
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

от с й О & З № 

г.Туапсе 

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования Туапсинский район от 12 сентября 

2016 года № 1373 «Об утверждении Положения о порядке 
проведения аттестации руководителей муниципальных 

учреждений отрасли «Культура», подведомственных отделу 
культуры администрации муниципального образования 

Туапсинский район» 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, письмом 
Министерства культуры Российской Федерации от 08 февраля 2010 года 
№ 7790-44/04-ПХ «Основные положения о порядке проведения аттестации 
работников учреждений культуры и искусства», в целях определения 
соответствия замещающей должности руководителей муниципальных 
учреждений отрасли «Культура», подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Туапсинский район, 
стимулирования роста их профессионального уровня, повышения 
ответственности за результаты принимаемых ими решений 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования Туапсинский район от 12 сентября 2016 года № 1373 «Об 
утверждении Положения о порядке проведения аттестации руководителей 
муниципальных учреждений отрасли «Культура», подведомственных отделу 

Лр//Л" *,„ / Г SS-) 



культуры администрации муниципального образования Туапсинский район» 
изменение, изложив приложение № 2 в новой редакции (прилагается). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования Туапсинский 
район А.Р. Ачмизова. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

Исполняющий обязанности главы 

А.В. Уйданов 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Туапсинский район 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Туапсинский район 

от 12.09.2016 №1373 

СОСТАВ 
аттестационной комиссии по проведению аттестации на 

соответствие занимаемой должности руководителей 
муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского 

района, полномочия учредителя в отношении которых 
осуществляет отдел культуры администрации муниципального 

образования Туапсинский район 

Заместитель главы администрации муниципального образования 
Туапсинский район по вопросам социальной сферы, председатель 
аттестационной комиссии; 

главный специалист отдела культуры администрации муниципального 
образования Туапсинский район, заместитель председателя аттестационной 
комиссии; 

ведущий специалист муниципального казенного учреждения культуры 
«Туапсинский районный организационно-методический центр», секретарь 
аттестационной комиссии. 

Члены аттестационной комиссии: 
начальник общего отдела управления делами администрации 

муниципального образования Туапсинский район; 
начальник отдела кадров администрации муниципального образования 

Туапсинский район; 
председатель Туапсинского районного профсоюзного комитета 

работников культуры (по согласованию); 
начальник правового отдела администрации муниципального 

образования Туапсинский район; 



заместитель начальника муниципального казенного 
«Централизованная бухгалтерия управления образования 
образования Туапсинский район» (по согласованию). 

учреждения 
муниципального 

Начальник отдела культуры 
администрации муниципального 
образования Туапсинский район Ю.А. Данилова 


